
 

 

 

PENGUMUMAN 
NOMOR : KP.01.06/D.XX/5802/2024 

 

TENTANG  

HASIL SELEKSI ADMINISTRASI DAN PELAKSANAAN SELEKSI WAWANCARA PESERTA MAGANG 

 LULUSAN POLITEKNIK KESEHATAN KEMENTERIAN KESEHATAN JAKARTA I, II DAN III 

DI RUMAH SAKIT PERSAHABATAN 

  
 

Berdasarkan hasil seleksi administrasi peserta magang lulusan Politeknik Kesehatan Kementerian Kesehatan                       

Jakarta I, II dan III yang dilaksanakan pada tanggal 16  Mei 2024, bersama ini disampaikan  :  

1. Pelamar yang namanya tercantum dalam Lampiran I pengumuman ini dinyatakan lulus seleksi 

administrasi dan yang namnaya tidak tercantum dalam lampiran I pengumuman ini dinyatakan tidak lulus 

seleksi administrasi. 

2. Peserta yang berhak mengikuti seleksi wawancara merupakan peserta dengan peringkat tertinggi 

berdasarkan IPK sejumlah 2 (dua) kali jumlah kebutuhan pada masing-masing formasi sebagaimana 

terdapat pada Lampiran II 

3. Setiap peserta agar memastikan jadwal dan lokasi ujian yang tercantum pada Lampiran II pengumuman ini 

dan tidak diperkenankan mengubah jadwal yang telah ditentukan 

4. Peserta yang mengikuti seleksi wawancara wajib membawa dokumen sebagai berikut : 

a. Ijazah asli sesuai dengan persyaratan kualifikasi pendidikan pada kebutuhan jabatan yang 

dipersyaratkan 

b. Transkrip Nilai asli sesuai ijazah kualifikasi pendidikan pada kebutuhan jabatan yang 

dipersyaratkan 

c. Surat Keputusan Akreditasi BAN-PT/ LAM-PTKes program studi pendidikan minimal akreditasi B 

atau Baik pada saat tahun kelulusan 

d. Surat Rekomendasi Asli yang dikeluarkan dari Direktur Politeknik Kesehatan Kementerian Kesehatan 

Jakarta I, II, dan III 

e. STR asli yang masih berlaku minimal 6 bulan sebelum batas waktu masa berlaku 

f. KTP asli atau asli surat keterangan telah melakukan perekaman kependudukan secara elektronik yang 

dikeluarkan oleh pejabat yang berwenang (Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil) yang masih berlaku 

g. Kartu Keluarga  

h. Kartu BPJS Kesehatan Asli yang aktif 

5. Peserta wajib membaca, memahami dan menaati Tata Tertib Pelaksanaan Seleksi Wawancara dalam 

Penerimaan Peserta Magang Lulusan Politeknik Kesehatan Kementerian Kesehatan Jakarta I, II dan III 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I pada pengumuman ini 

6. Pelamar agar dapat mengikuti perkembangan informasi perkembangan informasi terkini Penerimaan 



Peserta Magang Lulusan Politeknik Kesehatan Kementerian Kesehatan Jakarta I, II dan III di                                     

RS Persahabatan Tahun 2024 melalui laman https://rsuppersahabatan.co.id/pengumuman  

7. Kelalaian pelamar dalam membaca dan memahami pengumuman menjadi tanggung jawab pelamar 

8. Keputusan panitia bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat 

 

Demikian pengumuman hasil Seleksi administrasi dan pelaksanaan Seleksi Wawancara dalam Penerimaan 

Peserta Magang RS Persahabatan Tahun 2024 ini kami sampaikan untuk dapat diketahui. 

 

 

Jakarta, 18 Mei 2024 

 Direktur Utama RS Persahabatan, 

 

    TTD 

 

 Prof. Dr. Dr. Agus Dwi Susanto, Sp.P(K) 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://rsuppersahabatan.co.id/pengumuman


                          Lampiran I 

                        Nomor    :  KP.01.06/D.XX/5802/2024 

                                                                               Tanggal  :  18 Mei 2024                

 
HASIL SELEKSI ADMINISTRASI DALAM PENERIMAAN PESERTA MAGANG                                      

LULUSAN POLITEKNIK KESEHATAN KEMENTERIAN KESEHATAN JAKARTA I, II DAN III 

DI RUMAH SAKIT PERSAHABATAN 

No Nama Tanggal Lahir Formasi IPK 

1 Ayu Nurul Hidayah, Amd.Kep 22 Oktober 2001 Perawat 3.63 

2 Nabila Sukma Anggraheni, A.Md.Kep 15 Maret 2001 Perawat 3.6 

3 Meliana Safitri, A.Md.Kep 25 Mei 2002 Perawat 3.57 

4 Aep Muhamad Pirda Rahayu 10 April 2001 Perawat 3.53 

5 Elza Fauziah Amd.Kep 22 Agustus 2001 Perawat 3.44 

6 Farah Diba Putri Fudholi, A.Md.Kep 02 Desember 2002 Perawat 3.44 

7 Elin Nurliana,A.Md.Kep 08 Juli 2002 Perawat 3.34 

8 Berlian Margaretha  25 Agustus 2002 Bidan 3.75 

9 Lintang Chessa Amorita, A.Md.Keb. 20 November 2002 Bidan 3.7 

10 Nova Fajar Sulistyowati A.Md.Keb 24 Juni 2002 Bidan 3.68 

11 Tantri Aulia Pramudita, A.Md.Keb 18 Agustus 2002 Bidan 3.55 

12 Erdita Rahma Dini, A.Md.Keb. 23 November 2001 Bidan 3.53 

13 Isnayni Nur Halimah A.Md.Keb 09 April 2002 Bidan 3.43 

14 Mulya Sari, S.Tr.Kes 31 Januari 2001 Analis Kesehatan 3.81 

15 Azzya Octaviani, S.Tr.Kes 04 Oktober 2001 Analis Kesehatan 3.74 

16 Hofsiah Restu Agustiani, S.Tr.Kes. 25 Agustus 2001 Analis Kesehatan 3.73 

17 Riska Dwy Nurainy, S.Tr.Kes. 06 Agustus 2001 Analis Kesehatan 3.71 

18 Salsabila Maya Utami, S.Tr.Kes. 27 Mei 2000 Analis Kesehatan 3.71 

19 Dian Chomala Dewi, S.Tr.Kes 20 Februari 2001 Analis Kesehatan 3.69 

20 Indah Puspita, S.Tr.kes. 25 Mei 2001 Analis Kesehatan 3.68 

21 Risma Widianti, S.Tr.Kes 30 Juni 2001 Analis Kesehatan 3.65 



22 Amanda Nata Sari, S.Tr.Kes. 27 Agustus 2001 Analis Kesehatan 3.64 

23 Citra Aulya Rahman, S.Tr.Kes 19 Januari 2002 Analis Kesehatan 3.64 

24 Eva Nur Haliza, S.Tr.Kes 19 Desember 2001 Analis Kesehatan 3.63 

25 Indah Prasetyowati, S.Tr.Kes 13 Desember 2000 Analis Kesehatan 3.62 

26 
Zahra Salsabila Sherly Rohendi, 

S.Tr.Kes 
26 November 2000 Analis Kesehatan 3.61 

27 
Tsubita Mahmudatush Sholihah, 

S.Tr.Kes 
21 Januari 2002 Analis Kesehatan 3.59 

28 Andini Maharani S. Tr. Kes 31 Januari 2001 Analis Kesehatan 3.48 

29 
Zakia Nurul Dinan Wibowo, 

A.Md.Kes.  
01 Agustus 2002 

Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.77 

30 Azizah Mustika Cahyani, A.Md.Kes. 28 Juli 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.74 

31 Nur Izzah Ramadhani, A.Md.Kes 11 November 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.66 

32 Raiqah Salsabila Q, A.Md.Kes 22 Juni 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.65 

33 Nabilla Putri Hanndayani, A.Md.Kes. 10 November 2001 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.62 

34 Sekar Nawang Wulan A.Md.Kes 03 Juli 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.61 

35 Siti Gosiah Diniah, A.Md. Kes. 18 April 2001 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.55 

36 Sinta Wahyu Noflira A.Md.Kes 05 November 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.53 

37 Tirsha Trinita A.Md.Kes. 25 Juni 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.49 

38 Fathan Pramdudya, A.Md.Kes 22 September 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.49 

39 Nur Faridah, A.Md.Kes 31 Maret 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.48 

40 Coet Shalu Aulia, A.Md.Kes 11 Januari 2003 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.46 

41 Windya Nabila, A.Md.Kes 28 April 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.43 

42 Aini Armadani Amd.Kes 17 Juni 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.41 

43 Marsella, Amd. Kes 14 September 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3.41 

44 Sefhia Nur'annisa Rachman 30 Januari 2001 Nutrisionis 3.74 

45 Septi Shalsabila, S.Tr.Gz 07 September 2001 Nutrisionis 3.74 

46 Rahma Safitri, S.Tr. Gz 16 November 2001 Nutrisionis 3.69 

47 Angger Ayulia Retnoningsih, S.Tr.Gz 19 Juni 2001 Nutrisionis 3.68 



48 Tiara Syifa Azzahra, S.Tr.Gz 05 April 2001 Nutrisionis 3.66 

49 Prameindira Ajeng Sagita S.Tr.Gz 09 Mei 2001 Nutrisionis 3.65 

50 Rima Taraswati, S.Tr.Gz 28 September 2000 Nutrisionis 3.64 

51 Nurul Amaliyah, S.Tr.Gz 21 Maret 2001 Nutrisionis 3.61 

52 Mario Samuel, S.Tr.Gz 04 Mei 2001 Nutrisionis 3.53 

53 Rana Salsabila Heriana, S.Tr.Gz 18 Juni 2001 Nutrisionis 3.52 

54 Asri Dwi Setyo Winarni, S.Tr.Gz 01 Mei 2001 Nutrisionis 3.37 

55 Amalia Nurul Izzah, S.Tr. Gz 13 Agustus 2000 Nutrisionis 3.28 

56 Fatimah Zahra Nur Layyina, Ftr 22 September 1999 Fisioterapis 4,00 

57 Hani Putri Mawardyana, Ftr 17 April 1997 Fisioterapis 3,87 

58 Hasanathul Fajrina Armes, S.Tr. Kes 29 September 2000 Radiografer 3,76 

59 Dika Febrian Aulianisa, A.Md.Kes 02 Februari 2002 Sanitarian 3,65 

 

 

 

Jakarta, 18 Mei 2024 

 Direktur Utama RS Persahabatan, 

 

    TTD 

 

 Prof. Dr. Dr. Agus Dwi Susanto, Sp.P(K) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Lampiran II 

                        Nomor    :  KP.01.06/D.XX/5802/2024 

                        Tanggal  :  18 Mei 2024 

 

DAFTAR PESERTA DAN JADWAL WAWANCARA DALAM PENERIMAAN PESERTA MAGANG                                      

LULUSAN POLITEKNIK KESEHATAN KEMENTERIAN KESEHATAN JAKARTA I, II DAN III 

DI RUMAH SAKIT PERSAHABATAN 

 

 

Hari/Tanggal : Senin/20 Mei 2024 

Lokasi  : Aula Lantai 8 Gedung Prof. Dr. Rasmin Rasyid RS Persahabatan 

  Jl. Persahabatan Raya No. 1 Kel. Rawamangun, Kec. Pulo Gadung,  

  Jakarta Timur 13230 

 

No. Nama Tgl Lahir Formasi Sesi Waktu 

1 Ayu Nurul Hidayah, Amd.Kep 22 Oktober 2001 Perawat  1 10.30 - 11.00 WIB 

2 Nabila Sukma Anggraheni, A.Md.Kep 15 Maret 2001 Perawat  1 10.30 - 11.00 WIB 

3 Meliana Safitri, A.Md.Kep 25 Mei 2002 Perawat  1 10.30 - 11.00 WIB 

4 Aep Muhamad Pirda Rahayu 10 April 2001 Perawat  2 11.10 - 11.40 WIB 

5 Elza Fauziah Amd.Kep 22 Agustus 2001 Perawat  2 11.10 - 11.40 WIB 

6 Farah Diba Putri Fudholi, A.Md.Kep 02 Desember 2002 Perawat  3 13.00 - 13.30 WIB 

7 Elin Nurliana,A.Md.Kep 08 Juli 2002 Perawat  3 13.00 - 13.30 WIB 

 

 

Hari/Tanggal : Senin/20 Mei 2024 

Lokasi  : Aula Lantai 8 Gedung Prof. Dr. Rasmin Rasyid RS Persahabatan 

  Jl. Persahabatan Raya No. 1 Kel. Rawamangun, Kec. Pulo Gadung,  

  Jakarta Timur 13230 

 

No. Nama Tgl Lahir Formasi Sesi Waktu 

1 Berlian Margaretha  25 Agustus 2002 Bidan 3 13.00 - 13.30 WIB 

2 Lintang Chessa Amorita, A.Md.Keb. 20 November 2002 Bidan 4 13.40 - 14.10 WIB 

3 Nova Fajar Sulistyowati A.Md.Keb 24 Juni 2002 Bidan 4 13.40 - 14.10 WIB 

4 Tantri Aulia Pramudita, A.Md.Keb 18 Agustus 2002 Bidan 4 13.40 - 14.10 WIB 

5 Erdita Rahma Dini, A.Md.Keb. 23 November 2001 Bidan 5 14.20 - 15.00 WIB 

6 Isnayni Nur Halimah A.Md.Keb 09 April 2002 Bidan 5 14.20 - 15.00 WIB 

 

 

Hari/Tanggal : Senin/20 Mei 2024 

Lokasi  : Aula Lantai 8 Gedung Prof. Dr. Rasmin Rasyid RS Persahabatan 

  Jl. Persahabatan Raya No. 1 Kel. Rawamangun, Kec. Pulo Gadung,  

      Jakarta Timur 13230 

 

No. Nama Tgl Lahir Formasi Sesi Waktu 

1. Hasanathul Fajrina Armes, S.Tr. Kes 29 September 2000 Radiografer 5 14.20 - 14.40 WIB 

 

 

 

 



Hari/Tanggal : Senin/20 Mei 2024 

Lokasi  : Aula Lantai 8 Gedung Prof. Dr. Rasmin Rasyid RS Persahabatan 

  Jl. Persahabatan Raya No. 1 Kel. Rawamangun, Kec. Pulo Gadung,  

      Jakarta Timur 13230 

 

No. Nama Tgl Lahir Formasi Sesi Waktu 

1. 
Zakia Nurul Dinan Wibowo, 

A.Md.Kes.  
01 Agustus 2002 

Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
1 10.30 - 11.00 WIB 

2. Azizah Mustika Cahyani, A.Md.Kes. 28 Juli 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
2 11.10 - 11.40 WIB 

3. Nur Izzah Ramadhani, A.Md.Kes 11 November 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
3 13.00 - 13.30 WIB 

4. Raiqah Salsabila Q, A.Md.Kes 22 Juni 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
4 13.40 - 14.10 WIB 

5. Nabilla Putri Hanndayani, A.Md.Kes. 10 November 2001 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
4 13.40 - 14.10 WIB 

6. Sekar Nawang Wulan A.Md.Kes 03 Juli 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
4 13.40 - 14.10 WIB 

7. Siti Gosiah Diniah, A.Md. Kes. 18 April 2001 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
4 13.40 - 14.10 WIB 

8. Sinta Wahyu Noflira A.Md.Kes 05 November 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
5 14.20 - 15.50 WIB 

9. Tirsha Trinita A.Md.Kes. 25 Juni 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
5 14.20 - 15.50 WIB 

10. Nur Faridah, A.Md.Kes 31 Maret 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
5 14.20 - 15.50 WIB 

 

 

 

 

Hari/Tanggal : Senin/20 Mei 2024 

Lokasi  : Aula Lantai 8 Gedung Prof. Dr. Rasmin Rasyid RS Persahabatan 

  Jl. Persahabatan Raya No. 1 Kel. Rawamangun, Kec. Pulo Gadung,  

      Jakarta Timur 13230 

 

No. Nama Tgl Lahir Formasi Sesi Waktu 

1. Dika Febrian Aulianisa, A.Md.Kes 02 Februari 2002 Sanitarian 5 14.20 - 14.40 WIB 

 

 

  



Hari/Tanggal : Senin/20 Mei 2024 

Lokasi  : Aula Lantai 8 Gedung Prof. Dr. Rasmin Rasyid RS Persahabatan 

  Jl. Persahabatan Raya No. 1 Kel. Rawamangun, Kec. Pulo Gadung,  

      Jakarta Timur 13230 

 

No. Nama Tgl Lahir Formasi Sesi Waktu 

1. Sefhia Nur'annisa Rachman 30 Januari 2001 Nutrisionis 1 10.30 - 11.00 WIB 

2. Septi Shalsabila, S.Tr.Gz 07 September 2001 Nutrisionis 1 10.30 - 11.00 WIB 

3. Rahma Safitri, S.Tr. Gz 16 November 2001 Nutrisionis 1 10.30 - 11.00 WIB 

4. Angger Ayulia Retnoningsih, S.Tr.Gz 19 Juni 2001 Nutrisionis 2 11.10 - 11.40 WIB 

5. Tiara Syifa Azzahra, S.Tr.Gz 05 April 2001 Nutrisionis 2 11.10 - 11.40 WIB 

6. Prameindira Ajeng Sagita S.Tr.Gz 09 Mei 2001 Nutrisionis 2 11.10 - 11.40 WIB 

7. Rima Taraswati, S.Tr.Gz 28 September 2000 Nutrisionis 3 13.00 - 13.30 WIB 

8. Nurul Amaliyah, S.Tr.Gz 21 Maret 2001 Nutrisionis 3 13.00 - 13.30 WIB 

9. Mario Samuel, S.Tr.Gz 04 Mei 2001 Nutrisionis 3 13.00 - 13.30 WIB 

10. Rana Salsabila Heriana, S.Tr.Gz 18 Juni 2001 Nutrisionis 4 13.40 - 14.10 WIB 

 

 

 

Hari/Tanggal : Selasa/21 Mei 2024 

Lokasi  : Aula Lantai 8 Gedung Prof. Dr. Rasmin Rasyid RS Persahabatan 

  Jl. Persahabatan Raya No. 1 Kel. Rawamangun, Kec. Pulo Gadung,  

      Jakarta Timur 13230 

 

No. Nama Tgl Lahir Formasi Sesi Waktu 

1. Coet Shalu Aulia, A.Md.Kes 11 Januari 2003 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
1 08.00 - 08.30 WIB 

2. Windya Nabila, A.Md.Kes 28 April 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
1 08.00 - 08.30 WIB 

3. Aini Armadani Amd.Kes 17 Juni 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
1 08.00 - 08.30 WIB 

4. Marsella, Amd. Kes 14 September 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
2 08.40 - 09.10 WIB 

5. Fathan Pramdudya, A.Md.Kes 22 September 2002 
Pranata Laboratorium 

Kesehatan 
2 08.40 - 09.10 WIB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hari/Tanggal : Selasa/21 Mei 2024 

Lokasi  : Aula Lantai 8 Gedung Prof. Dr. Rasmin Rasyid RS Persahabatan 

  Jl. Persahabatan Raya No. 1 Kel. Rawamangun, Kec. Pulo Gadung,  

      Jakarta Timur 13230 

 

No. Nama Tgl Lahir Formasi Sesi Waktu 

1. Mulya Sari, S.Tr.Kes 31 Januari 2001 Analis Kesehatan 2 08.40 - 09.10 WIB 

2. Azzya Octaviani, S.Tr.Kes 04 Oktober 2001 Analis Kesehatan 3 09.20 – 09.50 WIB 

3. Hofsiah Restu Agustiani, S.Tr.Kes. 25 Agustus 2001 Analis Kesehatan 3 09.20 – 09.50 WIB 

4. Riska Dwy Nurainy, S.Tr.Kes. 06 Agustus 2001 Analis Kesehatan 3 09.20 – 09.50 WIB 

5. Salsabila Maya Utami, S.Tr.Kes. 27 Mei 2000 Analis Kesehatan 4 10.00 - 10.30 WIB 

6. Dian Chomala Dewi, S.Tr.Kes 20 Februari 2001 Analis Kesehatan 4 10.00 - 10.30 WIB 

7. Indah Puspita, S.Tr.kes. 25 Mei 2001 Analis Kesehatan 4 10.00 - 10.30 WIB 

8. Risma Widianti, S.Tr.Kes 30 Juni 2001 Analis Kesehatan 5 10.40 - 11.10 WIB 

9. Amanda Nata Sari, S.Tr.Kes. 27 Agustus 2001 Analis Kesehatan 5 10.40 - 11.10 WIB 

10. Citra Aulya Rahman, S.Tr.Kes 19 Januari 2002 Analis Kesehatan 5 10.40 - 11.10 WIB 

11. Eva Nur Haliza, S.Tr.Kes 19 Desember 2001 Analis Kesehatan 6 11.20 - 11.50 WIB 

12. Indah Prasetyowati, S.Tr.Kes 13 Desember 2000 Analis Kesehatan 6 11.20 - 11.50 WIB 

13. Zahra Salsabila Sherly Rohendi, S.Tr.Kes 26 November 2000 Analis Kesehatan 6 11.20 - 11.50 WIB 

14. Tsubita Mahmudatush Sholihah, S.Tr.Kes 21 Januari 2002 Analis Kesehatan 7 13.00 - 13.30 WIB 

15. Andini Maharani S. Tr. Kes 31 Januari 2001 Analis Kesehatan 7 13.00 - 13.00 WIB 
 

 

 

Hari/Tanggal : Selasa/21 Mei 2024 

Lokasi  : Aula Lantai 8 Gedung Prof. Dr. Rasmin Rasyid RS Persahabatan 

  Jl. Persahabatan Raya No. 1 Kel. Rawamangun, Kec. Pulo Gadung,  

      Jakarta Timur 13230 

 

No. Nama Tgl Lahir Formasi Sesi Waktu 

1. Fatimah Zahra Nur Layyina, Ftr 22 September 1999 Fisioterapis 1 08.00 - 08.30 WIB 

2. Hani Putri Mawardyana, Ftr 17 April 1997 Fisioterapis 2 08.40 - 09.10 WIB 

 

 

Jakarta, 18 Mei 2024 

 Direktur Utama RS Persahabatan, 

 

    TTD 

 

 Prof. Dr. Dr. Agus Dwi Susanto, Sp.P(K) 

  



                          Lampiran III 

                        Nomor    :  KP.01.06/D.XX/5802/2024 

                        Tanggal  :  18 Mei 2024 

 

 

TATA TERTIB PENYELENGGARAAN SELEKSI WAWANCARA PADA PENERIMAAN  

PESERTA MAGANG LULUSAN POLTEKKES KEMENKES JAKARTA I, II DAN III 

RUMAH SAKIT PERSAHABATAN TAHUN 2024 

 

1. Setiap peserta yang lulus seleksi administrasi wajib mengikuti Seleksi Wawancara. 

2. Tempat dan jadwal seleksi wawancara masing-masing peserta tercantum pada Lampiran II pada 

pengumuman ini. 

3. Pada saat pelaksanaan Seleksi Kompetensi : 

a. Peserta dalam kondisi sehat; 

b. Peserta dianjurkan untuk makan dan minum terlebih dahulu sebelum mengikuti rangkaian kegiatan 

ujian Seleksi Kompetensi, tidak diperkenankan makan dan minum di area ujian; 

c. Peserta diwajibkan membawa : 

1) Ijazah asli sesuai dengan persyaratan kualifikasi pendidikan pada kebutuhan jabatan yang 

dipersyaratkan; 

2) Transkrip Nilai asli sesuai ijazah kualifikasi pendidikan pada kebutuhan jabatan yang 

dipersyaratkan; 

3) Surat Keputusan Akreditasi BAN-PT/ LAM-PTKes program studi pendidikan minimal 

akreditasi B atau Baik pada saat tahun kelulusan; 

4) Surat Rekomendasi Asli yang dikeluarkan dari Direktur Politeknik Kesehatan Kementerian 

Kesehatan Jakarta I, II, dan III; 

5) STR asli yang masih berlaku minimal 6 bulan sebelum batas waktu masa berlaku; 

6) KTP asli atau asli surat keterangan telah melakukan perekaman kependudukan secara elektronik 

yang dikeluarkan oleh pejabat yang berwenang (Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil) yang 

masih berlaku; 

7) Kartu Keluarga;  

8) Kartu BPJS Kesehatan Asli yang aktif; 

d. Peserta diwajibkan memakai kemeja putih polos tanpa corak, bawahan gelap (bukan jeans/kodorey), 

sepatu tertutup, jilbab warna hitam (khusus bagi peserta mengenakan hijab); 

e. Durasi pelaksnaan Seleksi Wawancara 30 menit; 

f. Prosedur penyelenggaraan Seleksi Wawancara : 

1) Peserta diwajibkan hadir di tempat ujian 30 (tiga puluh) menit sebelum waktu ujian sesuai sesi 

masing-masing; 

2) Peserta akan melakukan registrasi dan pemeriksaan kelengkapan dokumen peserta; 



3) Peserta membaca tata tertib dan menunggu di ruang tunggu; 

4) Peserta masuk ruang dan melakukan ujian wawancara sesuai jadwal; 

5) Selama pelaksanaan wawancara wajah terlihat jelas oleh penguji dan tidak menggunakan masker 

serta suara terdengar dengan jelas; 

6) Peserta selesai melaksanakan ujian dan meninggalkan tempat wawancara.Registrasi; 

g. Peserta diwajibkan melakukan penitipan barang yang telah disimpan di dalam tas dengan rapi yang 

dilakukan secara mandiri oleh setiap peserta secara tertib di tempat yang telah ditentukan dengan 

pengawasan petugas. Barang-barang seperti tas, jaket, buku atau catatan lainnya, kalkulator, gawai, 

kamera dalam bentuk apapun, jam tangan, ballpoint, pulpen, makanan/minuman, senjata api, dan 

senjata tajam atau sejenisnya tidak diperbolehkan dibawa masuk ke ruang steril dan ruang ujian; 

h. Peserta yang keluar dari ruangan steril/ruang ujian harus dalam pengawasan panitia; 

i. Peserta di dalam ruangan ujian dilarang: 

1) Membawa buku atau catatan lainnya, kalkulator, gawai, kamera dalam bentuk apapun, jam tangan, 

makanan, minuman, senjata api/tajam dan alat tulis selain pensil kayu; 

2) Keluar ruangan, kecuali memperoleh ujian dari panitia dan tidak menambah waktu; 

3) Bertanya/berbicara dengan selain penguji; 

4) Membuka catatan, membaca buku, atau membaca bahan bacaan lainnya pada media apapun; 

5) Berkata kasar, mengumpat atau melakukan hal yang tidak sopan kepada penguji dan panitia; 

6) Menyebarluaskan soal seleksi melalui media apapun.  

4. Peserta diwajibkan melapor apabila ada keluhan kesehatan selama mengikuti pelaksanaan Seleksi 

Wawancara. 

5. Peserta yang melanggar tata tertib dikenakan sanksi berupa teguran lisan oleh panitia sampai dibatalkan 

sebagai peserta ujian.  

6. Peserta yang hadir terlambat, tidak hadir dan/atau tidak mampu mengikuti tahapan seleksi dengan alasan 

apapun pada waktu dan tempat yang ditetapkan, maka dinyatakan gugur. 

7. Hal-hal lain yang belum tercantum dalam tata tertib ini akan diatur kemudian dan merupakan tata tertib 

tambahan yang langsung disahkan. 

8. Keputusan panitia bersifat multak dan tidak dapat diganggu gugat. 

 

 Demikian   Tata Tertib  ini kami sampaikan untuk dapat dipedomani.  

 

 

Jakarta, 18 Mei 2024 

 Direktur Utama RS Persahabatan, 

 

    TTD 

 

 Prof. Dr. Dr. Agus Dwi Susanto, Sp.P(K) 


